
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.06.2017 № 43
 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 

подведомственных Комитету культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Дудинки 

 
В соответствии с письмом министерства финансов Красноярского края от 8 

июня 2017 года № 14-11/3704 «О внесении изменений в муниципальные правовые 
акты», Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету 
культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки, 
утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 18 мая 2012 года 
№ 29 (в редакции постановлений Администрации города от 10 октября 2012 года 
№ 59, от 9 ноября 2012 года № 70, от 3 июля 2013 года № 40, от 26 сентября 2013 
года № 58, от 26 сентября 2013 года № 59, от 18 октября 2013 года № 66, от 13 
января 2014 года № 04, от 29 сентября 2014 года № 69, от 26 ноября 2014 года № 92, 
от 22 мая 2015 года № 24, от 14 декабря 2015 года № 70, от 29 июня 2016 года № 43, 
от 21 октября 2016 года № 70, от 5 декабря 2016 года № 90, от 20 декабря 2016 года 
№ 101, от 5 апреля 2017 года № 17), следующие изменения:  

1.1. Подпункт 3 пункта 26 приложения к постановлению дополнить абзацем 
10 следующего содержания: 

«;– персональная краевая выплата работникам, реализующим основную 
деятельность учреждений культуры, в размере 3450 рублей на одного работника с 
учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж 
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.  

Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную 
деятельность учреждений культуры, устанавливается на основании приказа 
руководителя учреждения. 

Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную 
деятельность учреждений культуры, производится сверх начисленной работнику 
месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе 



доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), 
пропорционально отработанному времени.». 

1.2. Дополнить Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету 
культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки, 
приложением 4 в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Дудинки – председателя Комитета культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки Жиганову Т. Е. 

 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1  
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 23.06.2017 № 43 

 
 

Перечень должностей (профессий) работников, реализующих основную 
деятельность учреждений культуры 

 
1. Администратор (старший администратор). 
2. Артист (кукловод) театра кукол.  
3. Артист балета. 
4. Артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива. 
5. Артист драмы. 
6. Артист оркестра. 
7. Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра 

(ансамбля). 
8. Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового 

оркестров, оркестра народных инструментов. 
9. Артист хора. 
10. Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива. 
11. Артист-вокалист (солист). 
12. Артисты – концертные исполнители (всех жанров). 
13. Балетмейстер. 
14. Балетмейстер-постановщик. 
15. Библиограф. 
16. Библиотекарь. 
17. Главный балетмейстер. 
18. Главный библиограф. 
19. Главный библиотекарь. 
20. Главный дирижер. 
21. Главный режиссер. 
22. Главный хормейстер. 
23. Главный художник. 
24. Дирижер. 
25. Заведующий билетной кассой. 
26. Заведующий костюмерной. 
27. Заведующий отделом (сектором).  
28. Звукорежиссер. 
29. Кассир билетный. 
30. Контролер билетов. 
31. Концертмейстер. 
32. Методист. 
33. Редактор. 
34. Режиссер. 



 2

35. Режиссер-постановщик. 
36. Репетитор по балету (вокалу). 
37. Репетитор по технике речи. 
38. Руководитель клубного формирования. 
39. Хормейстер. 
40. Художественный руководитель. 
41. Художник-декоратор. 
42. Художник-скульптор. 
43. Художник-фотограф 
44. Художник-модельер театрального костюма. 
45. Художник по свету. 
46. Художник-постановщик. 
47. Чтец – мастер художественного слова. 
 


